
Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 305 

 

1304 
Na osnovu člana 101. stav (2) Zakona o žigu ("Službeni 

glasnik BiH", broj 53/10), direktor Instituta za intelektualno 
vlasništvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

POSTUPKU ZA PRIZNANJE ŽIGA 

Član 1. 
U Pravilniku o postupku za priznanje žiga ("Službeni 

glasnik BiH", broj 105/10) u članu 8. stav (1) u tački a) na kraju 
teksta dodaje se tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca prijave." 

Tačka 1) briše se. Dosadašnja tačka m) postaje tačka l). 

Član 2. 
U članu 13. stav (1) tačka g) briše se. 
Stav (3) briše se. 

Član 3. 
U članu 15. stav (2) tačka e) briše se. 

Član 4. 
U članu 18. stav (1) u tački b) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca prijave." 
Tačke h) i i) brišu se. Dosadašnja tačka j) postaje tačka h). 
Stav (5) briše se. 

Član 5. 
U članu 23. stav (1) u tački a) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca prijave." 
U tački h) oznaka "Z-09" zamjenjuje se oznakom "Z-12". 
Tačka n) briše se. Dosadašnje tačke o), p) i q) postaju tačke 

n), o) i p). 

Član 6. 
U članu 24. tačka d) briše se. 

Član 7. 
U članu 28. stav (3) u tački a) na kraju teksta dodaje se 

tekst: ""JMBG ili ID broj podnosioca prijave." 

Član 8. 
U članu 29. stav (1) u tački b) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj nosioca žiga." 
Tačka e) briše se. Dosadašnja tačka f) postaje tačka e). 
Stav (2) briše se. 
Stav (4) briše se. 
Dosadašnji stav (3) postaje stav (2). 

Član 9. 
U članu 30. stav (1) u tački b) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj nosioca žiga." 
Tačke h) i i) brišu se. Dosadašnja tačka j) postaje tačka h). 
Stav (5) briše se. 

Član 10. 
U članu 31. stav (1) u tački c) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca zahtjeva." 
Tačka f) briše se. Dosadašnja tačka g) postaje tačka f). 
U stavu (2) tačka c) briše se. 
Stav (5) briše se. 
Dosadašnji stav (6) postaje stav (5). 

Član 11. 
U članu 32. stav (1) u tački c) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca zahtjeva." 
Tačka f) briše se. Dosadašnja tačka g) postaje tačka f). 
U stavu (2) tačka c) briše se. 
Stav (4) briše se. Dosadašnji stav (5) postaje stav (4). 

Član 12. 
U članu 33. stav (1) u tački c) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca zahtjeva." 
Tačka h) briše se. Dosadašnja tačka i) postaje tačka h). 
U stavu (2) tačka c) briše se. 
Stav (10) briše se. 

Član 13. 
U članu 34. stav (1) u tački b) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca." 
U stavu (2) tačka c) briše se. 
Stav (7) briše se. 

Član 14. 
U članu 35. stav (1) u tački e) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca zahtjeva." 
U stavu (2) tačka c) briše se. 
Stav (7) briše se. Dosadašnji stav (8) postaje stav (7). 

Član 15. 
U članu 36. stav (1) tačka f) briše se. Dosadašnji stav (g) 

postaje stav (f). 
U stavu (2) tačka b) briše se. 

Član 16. 
U članu 37. stav (1) u tački b) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca zahtjeva." 
Tačka g) briše se. 
U stavu (2) tačka d) briše se. 

Član 17. 
U članu 38. stav (1) u tački a) na kraju teksta dodaje se 

tekst: "JMBG ili ID broj podnosioca zahtjeva." 
Tačka g) briše se. Dosadašnja tačka h) postaje tačka g). 
U stavu (2) tačka c) briše se. Dosadašnja tačka d) postaje 

tačka c). 

Član 18. 
Iza poglavlja DIO DESETI dodaje se novo poglavlje DIO 

JEDANAESTI i član 40. koji glasi: 

"DIO JEDANAESTI - PLAĆANJE TAKSI I POSEBNIH 
TROŠKOVA POSTUPKA 

Član 40. 
(Plaćanje taksi i posebnih troškova postupka) 

Dokaz o plaćenim administrativnim taksama i posebnim 
troškovima postupka za radnje u vezi sa postupcima zaštite žiga 
na osnovu Zakona o žigu dostavlja se po pozivu Instituta sa 
instrukcijom na koji način izvršiti uplatu i u kojem iznosu." 

Član 19. 
Dosadašnji član 40. postaje "član 41.", dosadašnji član 41. 

postaje "član 42." i dosadašnji član 42. postaje "član 43." 

Član 20. 
(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika počinju se 

primjenjivati novi formulari zahtjeva za radnje u 
postupcima zaštite žiga i to formular Z-01, Z-02, Z-03, Z-
04, Z-05 Z-06, Z-07, Z-08, Z-09, Z-10, Z-11, Z-12, Z-13 i 
PZ-01 i čine njegov sastavni dio, a dosadašnji prestaju 
važiti. 

Broj 01-02-2-744/16 
11. novembra 2016. godine 

Mostar 

Direktor 
Instituta 

za intelektualno vlasništvo 
Bosne i Hercegovine 
Josip Merdžo, s. r. 

 
  



Broj 91 - Strana 306 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 307 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 308 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 309 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 310 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 311 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 312 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 313 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 314 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 315 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 316 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 317 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 318 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 319 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 320 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 321 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 322 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 323 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 324 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 325 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 326 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 327 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 328 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 329 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 330 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 331 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 332 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 333 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 334 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  


